MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

ESTADO DO PARANÁ

 1

                                    ATO DE SUSPENSÃO  DE EDITAL

ATO DE CANCELAMENTO DO EDITAL DA
LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 43/2019 – PROCESSO Nº 80/2019.

A Prefeitura do Município de Medianeira, Estado do Paraná, através da
Pregoeira e equipe de apoio, no uso de suas atribuições legais, torna
público para conhecimento dos interessados, a CANCELAMENTO da
licitação divulgada através do edital de Pregão Nº 43/2019 Processo nº
80/2019, tendo por objeto aquisição de material e equipamentos de
odontologia para a Secretaria de Saúde, devido à solicitação pela Secretaria
de Saúde por falta de descrição e especificação técnica de alguns itens de
peças necessárias para manutenção correspondente aos equipamentos de
odontologia. Diante do exposto fica cancelado o edital acima mencionado,
para que a Secretaria de Saúde possa reformular as especificações dos
itens de acordo com peças necessárias para melhor manutenção dos
equipamentos e assim relançar o edital oportunamente.

No caso em tela, a continuação do procedimento tornou-se
inconveniente para a Administração, o que autoriza a mesma a lançar mão
do cancelamento, amparada nas disposições legais.
                    Diante do exposto, Ratifico os termos apresentados e cancelo o
edital acima mencionado, por motivo de oportunidade e conveniência, em
atendimento aos princípios licitatórios e constitucionais.

  Medianeira, 05 de agosto de 2019.

Ricardo Endrigo
Prefeito